ПРОТОКОЛ №02/2018

общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

город Димитровград

ул. Циолковского, д.5

«16» февраля 2018 г.

Вид общего собрания: вне~о~ч=е"""р-=е=д'°"н:..::о:..::е,__ _______ --,--________ _
(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: __ о::::..ч~н=о-'-з"-=а::..оо::....ч::.:н~о"-'е==--------------
(очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: площадка многоквартирного дома No5 по
ул.Uиолковского

Очная часть собрания состоялась «01» февраля 2018 года в 19 ч. 00 мин. на площадке
многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград, ул.Циолковского, д.5

Заочная часть собрания состоялась в период с «02» февраля 2018г. по «16» февраля 2018
г.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников «15»
февраля 2018 г. в 21 ч. 00 мин. Место приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе Кияткиной Елены IОрьевны (кв.24)

ДКП 73-73-02/124/2011-285

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 4351 кв. м. (из них 4351 кв.м.

- жилых помещений, О кв .м.- нежилых помещений)

В голосовании приняли участие 62 собственника ( ов) помещений (листы голосоВания В
письменной форме с подписями собстВенникоВ помещений многокВартирного дома или их

предстаВителей по Вопросам постаВленных на голосоВании прилагаются - Приложение Nol к
Протоколу), обладающие 3555,4 м2, что составляет 81,71 % голосов от общего числа

голосов собственников. Общее собрание правомочно принимать решения по повестке

дня.

Председательствующий на общем собрании - Кияткина Е.Ю.(кв.24)

Секретарь собрания Мерзлякова Л.А. (кв.З)

Счетная комиссия в составе:

Кияткиной Е.Ю. (кв.24),

Мерзляковой Л.А.(кв.З).

1

Повестка дня:

1.Уrверж;цение повестки дня.

2.Выбор Председатепьствующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор

счетной комиссии.

3. Возведение оrраждающих конструкций на лестничных клетках перед. входами на
площадки мусоропроводов, оrр~щих конструкций перегораживающих часrь

лестничной rmощадки и входов на площадки мусоропроводов на всех этажах

многоквартирного дома №5 по ул. Циолковского.

4.Пре,цосгавпение общего имущества собственников помещений МКД №5 по ул.

Цио.rжовского дпя установки и эксппуатации рекламной конструкции ОСХ) «Фор~уна» и

размещения сетей ОСХ) «Вариант ТВ».

5. Заюпочение договора на размещение сетей, установку и эксппуюацию рекламной
конструкции с испопьзованием общего имущесmа собсrвенников помещений в :М:КД №5

по ул. Циолковского с ОСХ) «Фортуна» с оплатой 50 (пятьдесят) рублей в месяц за один
лифгисОСХJ«ВарианrТВ» с отuтатой100(сто) рублей в месяц.

6. Утверждение редакции договора на размещение сетей, установку и

эксштуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №5 по ул. Циолковского с ООО «Фортуна» и с

ООО «Вариант ТВ».

7. Определение лица, уполномоченного на подписание договора на размещение
сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием

обшего имущества собственников помещений в МКД №5 по улЦиолковского с

ООО «Фортуна» и с ООО «Вариант ТВ», на условиях, определенных общим

собранием, от имени собственников помещений в МКД: Кияткину Е.Ю. (кв .24) .

В.Утверждение места хранения протокола.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Утверждение повестки дня.

слушАЛИ Кияrкину E.IO. (кв.24), по повестке дня

ПРЕДЛОЖЕНО рассмотреть следующие вопросы:

- Выбор Пред.седатеп:ьсrnующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор

счетной комиссии.

- Возведение оrраж;цающих конструкций на лестничных клетках перед. входами на

площадки мусоропроводов, ОiрЮI\ЦаЮЩИХ конструкций перегораживающих часгь

леспIИЧНой ruющадки и входов на площадки мусоропроводов на всех этажах

многоквартирного дома №5 по ул. Циолковского.

- Предосrавпение общего имущества собсrnе:нников помещений МКД №5 по ул.

Циолковского дпя установки и эксппуагапии рекламной конструкции ОСХ) «Фор~уна» и

размещения сетей ОСХ) «Вариант ТВ».

- Закточение договора на размещение сетей, установку и эксппуатацию рекламн:ой

конструкции с использованием общего имущесmа собсrвенников помещений в МКД №5

2

по ул. Циолковского с СХХ) «Форrуна» с оплатой 50 (пягьдесяг) рублей в месяц за один
лифт и с СХХ) «Вариант ТВ» с оrтатой 100 (сто) рублей в месяц.
- Утверждение редакции договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №5 по ул. Циолковского с ООО «Фортуна» и с

ООО «Вариант ТВ».

- Определение лица, уполномоченного на подписание договора на размещение
сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием

общего имущества собственников помещений в МКД №5 по ул.Циолковского с

ООО «Фортуна» и с ООО «Вариант ТВ», на условиях, определенных общим

собранием, от имени собственников помещений в МКД: Кияткину Е.Ю. (кв.24).

- Утверждение места хранения протокола.

Голосовали:
11ЗN ' -3555А м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня

2. Выбор Председательствующего на общем собрании, секретаря общего
собрания и выбор счетной комиссии.

CЛyruAJIИ Кияткину Е.Ю. (кв.24)1

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Председательствующего на собрании - Кияткину Е.Ю.

(кв.24), секретарем собрания - Мерзлякову Л.А . (кв.3), выбрать счетную

комиссию в составе:

- Кияткиной Е .Ю. (кв.24),

- Мерзляковой Л.А. (кв.3).

Голосовали:
11ЗА 11 -3555А м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Председательствующего на собрании - Кияткину Е.Ю.

(кв.24), секретарем собрания - Мерзлякову Л.А. (кв.3) , выбрать счетную

комиссию в составе:

- Кияткиной Е .Ю. (кв.24),

- Мерзляковой Л.А. (кв .3).

3

3. Возведение оrраждающих консrрукций на лесrничных клетках перед входами на
площадки мусоропроводов, оrраждающих консrрукций перегораживающих часrь

лесrничной плош,адки и входов на плош,адки мусоропроводов на всех лажах

мноrокваргирного дома №5 по ул. Циолковского.

СЛУШАЛИ Кияткину Е.Ю . (кв.24),

ПРЕДЛОЖЕНО разрешить собственникам помещений усганавnивспъ

оrрЮJЩаЮщие конструкции на лестнисmых mетках перед входами на rиощадки

мусоропроводов, оrращцающие конструкции перегораживающие часть лесrничной

rmощадки и входов на rиощадки мусоропроводов на всех этажах многоквартирного дома

№5 по ул. Циолковского.

Голосовали:
11 ЗА' 1 -3555,4 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: разрешить собственникам помещений усганавп:ивать оrр~аю1цие

конструкции на лестнисп-rых кпетках перед входами на rиощадки мусоропроводов,

оrрЮJЩаЮщие конструкции перегораживающие часть лесrничной rиощадки и входов на

rиощадки мусоропроводов на всех этажах многоквартирного дома №5 по ул.

Циолковского.

4.Предосrавление общего имущества собсrвенников помещений 1\.1КД №5 по ул.

Циолковского для установки и эксrmуатации рекламной консrрукции ООО

«Форrуна» и размещения сетей ООО «Вариант ТВ».

СЛVШАЛИ Кияткину Е.Ю. (кв.24) ,

ПРЕДЛОЖЕНО: разрешить ООО «Фортуна» разместить рекламную

конструкцию в лифтах, а так же разрешить ООО «Вариант ТВ» разместить свои

сети на общем имуществе собственников многоквартирного дома №5 по ул.

Циолковского.

Голосовали:

"ЗА" -3555,4 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

4

РЕШИЛИ: разрешить ООО «Фортуна» разместить рекламную конструкцию в

лифтах, а так же разрешить ООО «Вариант ТВ» разместить свои сети на общем

имуществе собственников многоквартирного дома №5 по ул. Циолковского.

5. Заключение договора на размещение сегей, установку и эксrиуатацию реЮiамной
консrрукции с использованием общего им:уш;ества собсrвенников помещений в МКД

№5 по ул. Циолковского с ООО <<Форrуна» с оrmатой 50 (пmъдесят) рублей: в месяц за
один лифт и с ООО «Вариант ТВ» с оплатой: 100 (cro) рублей: в месяц.

СЛУШАЛИ Кияткину Е.Ю. (кв .24),

ПРЕДЛОЖЕНО заключип, договор на размещение сетей, установку и эксгmуатацию

рекламной конструкции с использованием общего имущества собственников помещений в

:МКД №5 по ул. Циолковского с ()(Х) «Фортуна» с оплатой 50 (пягьдесяг) рублей в месяц
за один m1фг и с ()(Х) «Вариант ТВ» с оплатой 100 (сто) рублей в месяц.

Голосовали:

''ЗА11 -3555,4 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: заключить договор на размещение сетей, установку и эксгmуатацию

реютамной конструкции с использованием общего имущества собственников помещений в

:МКД №5 по ул. Циолковского с ()(Х) «Фортуна» с оплатой 50 (пягьдесяг) рублей в месяц
за один m1фг и с ()(Х) «Вариант ТВ» с оплатой 100 (сто) рублей в месяц.

6. Утверждение редакции договора на размещение сетей:, установку и

эксплуатацию рекламной: конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №5 по ул. Циолковского с ООО «Фортуна» и

ООО «Вариант ТВ».

СЛУШАЛИ Кияткину Е.Ю. (кв .24),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить редакцию договора на размещение сетей, установку

и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №5 по y;r. Циолковского с ООО «Фортуна» и

ООО «Вариант ТВ».

Голосовали:

"ЗА" -3555,4 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИI3 11

- О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

5

РЕШИЛИ: утвердить редакцию договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №5 по ул. Циолковского с ООО «Фортуна» и

ООО «Вариант ТВ».

7. Определение лица, уполномоченного на подписание договора на

размещение сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД №5 по

уJLЦиолковского с ООО «Фортуна» и ООО «Вариант ТВ», на условиях,

определенных общим собранием, от имени собственников помещений в
МКД: Кияткину Е.Ю. (кв.24).

слушАЛИ Кияткину Е.Ю. (кв.24),

ПРЕДЛОЖЕНО определить лицо, уполномоченного на подписание договора на

размещение сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД №5 по ул.

Циолковского с ООО «Фортуна» и ООО «Вариант ТВ», на условиях, определенных

общим собранием, от имени собственников помещений в МКД: Кияткину E.IO.
(кв.24).

Голосовали:
11ЗА11 -3555,4 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: определить лицо, уполномоченного на подписание договора на

размещение сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД №5 по ул.

Циолковского с ООО «Фортуна» и ООО «Вариант ТВ», на условиях, определенных

общим собранием, от имени собственников помещений в МКД: Кияткину Е .Ю.

(кв.24).

8. Утверждение места хранения протокола.

СЛУШАЛИ Кияткину Е.Ю. (кв.24),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей
организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, Зэкз.

в Министерстве строительства ЖКК и транспорта Ульяновской области

(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.3).

6

Голосовали:

'ЗА'' -3555,4 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей:

организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, 3экз.

в Министерстве строительства ЖКК и транспорта Ульяновской области:

(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.3).

Протокол №02/2018 общего собрания собственников помещений составлен на

7__ листах в _3_ экземплярах, один экземпляр протокола хранится в офисе
управляющей организации, второй экземпляр - у Председателя Совета дома,
третий экземпляр в Министерстве строительства ЖКК и транспорта

Ульяновской области (г.ульяновск, ул.Спасская, д.3).

Приложения к протоколу общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме:

- реестр собственников помещений на ___!_ л.;
- сообщение о проведении общего собрания было размещено в каждом подъезде
многоквартирного дома.

- листы голосования в письменной форме с подписями собственников

помещений мноrоквартирно: 7ли их представителей- на / 3 л.

Предс,,,~ательствующий ~ Секретарь собрания_---++-----
'/Uц&@ШЩ~ t-10 _Jv~, ,_A.~·~·~~~~~~~:::::::

Счетная комиссия:

7